

28 listopada 2024



Inauguracyjne posiedzenie Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego odbyło się dzisiaj inauguracyjne posiedzenie Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych kadencji 2024-2028. Marszałek województwa Renata Janik nowo powołanym członkom Rady wręczyła nominacje do zacnego gremium. A członkowie Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych na pierwszym spotkaniu wybrali ze swojego grona przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i sekretarza Rady.

Działająca przy Marszałku Województwa Świętokrzyskiego Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych, pełni rolę organu opiniotawczo-doradczego w sprawach dotyczących

osób z niepełnosprawnościami. W czwartek, 28 listopada, miało miejsce uroczyste inauguracyjne posiedzenie Rady nowej kadencji, na lata 2024-2028.

Wojewódzka Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych ma za zadanie m.in.: inicjowanie przedsięwzięć na rzecz integracji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami, opiniowanie projektów wojewódzkich programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ocenę ich realizacji. Rada opiniuje także projekty uchwał i programów przyjmowanych przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, pod kątem ich wpływu na osoby z niepełnosprawnościami.

Podczas dzisiejszej uroczystości Marszałek Województwa Świętokrzyskiego **Renata Janik**, wręczyła nowo powołanym członkom Rady nominacje, podkreślając wagę ich pracy na rzecz integracji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami. Nowa kadencja tego zacnego gremium to kolejny krok w stronę wzmocnienia działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami w regionie świętokrzyskim.

Marszałek **Renata Janik** mówiła podczas spotkania:

- Na członków Rady wybraliśmy najlepszych z najlepszych, osoby z największym doświadczeniem w działalności na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Osoby z niepełnosprawnościami to pełnoprawni członkowie naszego społeczeństwa, obdarzeni niezwykłą siłą, talentami i potencjałem, który musimy wspierać i rozwijać. Mam nadzieję, że to, co robi Zarząd Województwa jest dla tego środowiska zauważalne. Od 2019 roku wsparliśmy utworzenie 6 nowych Zakładów Aktywności Zawodowej, których mamy już teraz w regionie 10. Bardzo duży nacisk kładziemy też na rehabilitację osób z niepełnosprawnościami, przeznaczając na ten cel naprawdę duże środki. Nowa Rada będzie nam służyć podpowiedzią, co jeszcze - jako Zarząd Województwa - wykorzystując dostępne instrumenty, możemy zrobić, by osoby niepełnosprawne z różnymi dysfunkcjami czuły się u nas dobrze, by żyło im się lepiej, by czuły się pełnoprawnymi członkami naszej społeczności - podkreślała **Renata Janik**. - Dziś, inaugurując pracę Rady nowej kadencji, stajemy przed wspólnym wyzwaniem, by tworzyć województwo naprawdę dostępne i otwarte dla każdego. Aby osoby z niepełnosprawnościami nie czuły się w naszym społeczeństwie wyobcowane i wykluczone. Wierzę, że Państwa wiedza, doświadczenie i pasja pozwolą nam zmieniać rzeczywistość na lepsze, przełamując bariery i dając ludziom nadzieję. Każda decyzja, każda inicjatywa, jaką podejmiemy razem, będzie krokiem ku społeczeństwu równych szans - mówiła **Renata Janik**.

Rada nowej kadencji rozpoczyna swoją działalność z wieloma planami i inicjatywami, które będąc realizowane w kolejnych latach, mają jeden cel – tworzenie jeszcze lepszych warunków życia dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego, zwłaszcza osób z niepełnosprawnościami. Jednym z głównych celów będzie tworzenie kolejnych Zakładów Aktywności Zawodowej w tych częściach regionu, gdzie tego typu instytucji obecnie brakuje.

Podczas pierwszego posiedzenia członkowie Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych wybrali ze swojego grona przewodniczącego, którym został ks. **Witold Janocha**, oraz wiceprzewodniczącego – została nim **Marzanna Wiśniewska**. Funkcję sekretarza Rady przez najbliższe lata pełnić będzie **Małgorzata Jalowska**.

W skład Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych na kadencję 2024-2028 weszli:

- Ks. Witold Janocha – Prezes Zarządu Fundacji „Gramy z Tobą”,
- Ks. Krzysztof Banasik – Zastępca Dyrektora Caritas Diecezji Kieleckiej,
- Pani Marzanna Wiśniewska – Zastępca Przewodniczącej Zarządu Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Kielcach,
- Pani Sylwia Stoksik – Przewodnicząca Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności,
- Pani Małgorzata Jalowska – Wicestarosta Powiatu Opatowskiego,

- Pani Izabela Turczyn – Radna Gminy Kluczewsko,
- Pan Marek Zatorski – Prezes Fundacji „Dom Seniora im. Sue Ryder” w Pierzchnicy.

W dzisiejszym inauguracyjnym posiedzeniu uczestniczyli także: dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej urzędu marszałkowskiego **Elżbieta Korus** oraz jej zastępca **Arkadiusz Ślipikowski**, a także **Damian Gad**, kierownik Oddziału Profilaktyki, Rehabilitacji i Współpracy z NGO w ROPS.

Galeria zdjęć



